EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 053/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018,

Memorandos Digitais nº 29544/2022, nº 29542/2022, nº 29637/2022, nº 29750/2022, nº 29817/2022, nº 30068/2022, nº 30292/2022, nº 30283/2022, nº

31440/2022, nº 31596/2022 e nº 31755/2022, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no Setor de Perícia

Médica – Rua Capitão Frederico Virmond, nº 1913, Centro (Antigo Fórum), munidos(as) de exames médicos constantes do Edital nº 054/2022, para realização de avaliação

médica pré-admissional e caso estejam aptos(as), deverão comparecer no Departamento de Pessoal do Município, acompanhados(as) da documentação constante no anexo

II, no período de 07/11/2022 a 25/11/2022.

A posse de seus cargos, será no dia 06/12/2022, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020. A escolha de vagas será realizada no dia 10 de novembro de 2022 para os cargos de Assistente Social as 8h, Ciurgião Dentista 8h30m, Oficial

Administrativo/Assistente Administrativo II as 9h e Enfermeiro - 9h30m, no Paço Municipal, situada na Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - Centro.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49311770 Gislane Aparecida De Paula 88109880 02/05/1984 80,50 9,00 52,00 NCPI 15,00 4,50 2,00 82,50 22

DEFICENTE

49317207 Angela Maria Nascimento Hortmann
** 4.694.085-7 07/08/1971 54,00 6,75 36,00 NCPI 9,00 2,25 NAP 54,00 2

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49321123 Jucelia De Oliveira Gavlik 91468239 13/01/1977 79,50 4,50 48,00 NCPI 18,0 9,00 NAP 79,50 57
49312189 Letícia Boaventura Sá Ponhozi 129015110 13/07/1994 79,50 6,75 48,00 NCPI 18,0 6,75 NAP 79,50 58

CARGO: CONTADOR

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49317420 Brenda Regina Valcanaia Bermudez 3470499 30/03/1994 81,00 9,00 48,00 NCPI 15,00 9,00 NAP 81,00 5

CARGO: ENFERMEIRO

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49316097 Camila Couto Bernardo 389863452 14/02/1991 79,25 9,00 56,00 NCPI 12,00 2,25 1,00 80,25 36

DEFICIENTE

49306133 Joao Rubleski Junior ** 96558643 11/03/1985 54,50 6,75 32,00 NCPI 9,00 6,75 NAP 54,50 3

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49323811 Sidelisa Aguiar De Oliveira 106393001 18/06/1989 77,25 6,75 48,00 NCPI 18,0 4,50 1,00 78,25 13

CARGO: TÉCNICO AGRICOLA

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49322703 Aldinei Antonio Mussy 5986901-9 17/06/1975 68,50 9,00 40,00 NCPI 15,00 4,50 4

CARGO: AGENTE SOCIAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49322841 Iannaye De Fátima Andrade
Chimanski 126278543 23/03/1998 80,00 12,50 35,00 NCPI 25,00 7,50 24

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49306939 Willian Daimon Martins
Andrade 13.276.666-5 16/05/1997 85,00 NCPCG 45,00 10,0 25,00 5,00 94

49301383 Ana Paula Vivi Kurliak 124767210 26/10/1997 85,00 NCPCG 45,00 10,0 25,00 5,00 95
49317740 Breno De Paris Silva 128040943 13/06/2000 85,00 NCPCG 45,00 10,0 25,00 5,00 96

49314362 Cássio Alexandre Machado
Brisola Moreira 65748738 09/08/1974 85,00 NCPCG 45,00 10,0 22,50 7,50 97

49306572 Walter Macedo 103315000 10/02/1992 85,00 NCPCG 45,00 10,0 22,50 7,50 98

49312176 Talyta Mytsuy Zanardini
Galeski Sens 108760893 01/11/1992 85,00 NCPCG 45,00 10,0 22,50 7,50 99

49302883 Phelipe Vulczak Da Luz 104998291 30/08/1993 85,00 NCPCG 45,00 10,0 22,50 7,50 100
49304192 Mariana Machado Hartmann 137485842 28/03/1999 85,00 NCPCG 45,00 10,0 22,50 7,50 101

49320602 Marcos Frederico Nodari
Giacomitti 141508601 31/08/2000 85,00 NCPCG 40,00 7,50 25,00 12,50 102

CARGO: FISCAL GERAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49302898 Diego De Souza Ramos 126082169 03/06/1995 75,00 NCPCG 40,00 5,00 22,50 7,50 32

49319754 Bruno De Jesus França
Trevisan 14.992.358-6 26/10/2000 75,00 NCPCG 40,00 7,50 22,50 5,00 33

CARGO: SERVENTE DE OBRAS

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49317260 Andre Lacerda Santos 10353235-3 11/02/1992 82,50 10,00 45,00 NCPI 15,00 12,50 44
49303038 Olivio Bora 35456511 08/01/1962 82,50 12,50 45,00 NCPI 15,00 10,00 45

49315907 Jiovane Francisco Silveira De
Ramos 110145624 06/10/1989 82,50 12,50 40,00 NCPI 20,00 10,00 46

49301498 Vanderlei Faria Dos Santos 80219750 17/01/1975 80,00 7,50 50,00 NCPI 17,50 5,00 47

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49301385 Marcia Rosemar De Oliveira
Miguel 4494754-4 14/06/1967 62,50 15,00 15,00 NCPI 20,00 12,50 24

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49305159 Kelvintter Natan De Lima
Ramos 137787660 21/04/1997 82,50 12,50 40,00 NCPI 20,00 10,00 42

49322872 Carlos Eduardo Mascarenhas
Valori 77819487 06/04/1980 82,50 15,00 40,00 NCPI 20,00 7,50 43

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES - FINAL DE LISTA

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Pr
at
ic
a

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49303571 Tiago Lenkum 10876834-7 28/04/1991 87,50 12,50 50,00 17,50 7,50 91,25 178,75 15

CARGO: MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Pr
at
ic
a

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49301035 Gelson Alves 84160407 24/07/1982 87,50 12,50 40,00 20,00 15,00 75,99 163,49 30
49319974 André Elivelton Glinke 126416180 11/08/1998 95,00 15,00 45,00 20,00 15,00 63,94 158,94 31

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação
no concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 31 de outubro de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CARGO Número de vagas Lotação

ASSISTENTE SOCIAL 01 CREAS

01 CRAS IV

TOTAL 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

OFICIAL
ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO II

05 Departamento de Recursos
Humanos

01 Departamento de Pessoal

CONTADOR 01 Departamento de Pessoal

TOTAL 07

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

CARGO Número de vagas Lotação

OFICIAL
ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO II

01 Secretaria de Planejamento

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

OFICIAL
ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO II

01 Secretaria de Habitação

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CARGO Número de vagas Lotação

OFICIAL
ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO II

01 Secretaria de Agricultura

TÉCNICO AGRICOLA 01 Secretaria de Agricultura

TOTAL 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO Número de vagas Lotação

AGENTE SOCIAL 01 CAPS II

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 01 ESF Boqueirão

AUXILIAR OPERACIONAL 02 Almoxarifado

CIRURGIÃO DENTISTA 01 ESF Boqueirão

01 ESF Colibri

ENFERMEIRO 01 ESF Entre Rios

01 DAS - Departamento de
Assistência à Saúde

FONOAUDIÓLOGO 01 DAS - Departamento de
Assistência à Saúde

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 02 Setor de Ambulância

MOTORISTA DE DE VEÍCULOS
LEVES

01 Setor de Transportes

TOTAL 12

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Número de vagas Lotação

FISCAL GERAL 02 Departamento de Arrecadação
e Fiscalização

TOTAL 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CARGO Número de vagas Lotação

SERVENTE DE OBRAS 04 Secretaria de Obras

TOTAL 04

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de

habilitação quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 Carteira do Conselho para Profissões Regulamentadas (Fotocópia autenticada).

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de conta salário - Caixa Econômica.

 Carteirinha de vacinaçao COVID.19.

	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO

		2022-10-31T14:17:50-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1